

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pytania w sprawie podstawowych danych uczelni do umieszczenia w raporcie samooceny IDUB uprzejmie przekazujemy poniższe informacje.

Zgodnie ze zmianami wynikającymi z wejścia w życie w roku 2018 nowej Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668, t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742) od roku 2019 uczelnie nie otrzymują odrębnie dotacji na finansowanie działalności statutowej oraz dotacji na działalność dydaktyczną, lecz środki finansowe na ww. działalność dla publicznych uczelni akademickich są przyznawane w ramach jednej subwencji (art. 366 ust. 2 ustawy PSWiN).

Budowa formularza w raporcie samooceny IDUB wynika jednakże ze struktury danych przekazywanych przez uczelnie we wnioskach konkursowych w 2019 r. Ze względu na konieczność zachowania porównywalności danych wskazanych we wniosku oraz w raporcie samooceny, niezbędne było utrzymanie analogicznej struktury formularza, w tym w części dotyczącej podstawowych danych uczelni. We wnioskach IDUB składanych w roku 2019 stosowany był układ danych finansowych zgodny z układem ówczesnego sprawozdania F-01/s, jak również, w analogicznym zakresie, z układem sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego uczelni.

W trakcie prac nad modułem raportów samooceny w ramach ewaluacji śródkresowej IDUB nie był jeszcze dostępny wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2022, który opublikowany został w dniu 5 maja 2023 r., tj. już po publikacji raportu IDUB; dostępne było natomiast sprawozdanie F-01/s, którego termin przekazania upływał w dniu 31 marca 2023 r. Ponieważ termin złożenia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego oraz termin przekazania raportu samooceny śródkresowej IDUB nakładają się, nie było również możliwości automatycznego pobrania danych z systemu POL-on na etapie udostępnienia uczelniom modułu raportów samooceny IDUB. W związku z powyższym w celu zaprezentowania w raporcie samooceny IDUB najbardziej aktualnych danych konieczne było odniesienie się do sprawozdania F-01/s.

Na prośbę uczelni informujemy, że istnieje możliwość załączenia do raportu samooceny, w celu sprawozdania dodatkowych danych finansowych za 2022 r., dokumentu zawierającego analogiczne dane wykazane w POL-on w sprawozdaniu z wykonania planu rzeczowo-finansowego (część I formularza), w którym jest również uwzględniona informacja o wysokości subwencji ze środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego.

Poniżej przedstawiamy tabelę, w której zestawione zostały pola formularza wykorzystane we wnioskach oraz raportach samooceny śródkresowej IDUB, wraz z wyjaśnieniem dotyczącym ich zawartości.

Podstawowe dane uczelni		WNIOSEK IDUB – 2019 r.	RAPORT SAMOOCENY IDUB – 2023 r.
		Przychody w 2018 r. (w złotych), zgodnie z danymi przekazanymi do Głównego Urzędu Statystycznego w sprawozdaniu F-01/s	Przychody w 2022 r. (w złotych), zgodnie z danymi przekazanymi do Głównego Urzędu Statystycznego w sprawozdaniu F-01/s
Przychody z działalności dydaktycznej	Dotacje z budżetu państwa	Pole tożsame z polem „Dotacja z budżetu państwa”	Pole tożsame z polem „Dotacje z budżetu państwa”
	Środki z budżetów gmin i inne fundusze publiczne	Pole tożsame z polem „Środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków”	Pole tożsame z polem „Środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków”
	Opłaty za zajęcia dydaktyczne	Pole tożsame z polem „Opłata za świadczone usługi edukacyjne”	Pole tożsame z polem „Opłaty za świadczone usługi edukacyjne”
Przychody z działalności badawczej	Środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą	Pole tożsame z polem „Środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą”	Pole tożsame z polem „Środki na realizację przedsięwzięć współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł z zagranicą”
	Dotacje z budżetu państwa na finansowanie działalności statutowej	Pole tożsame z polem „Dotacja na finansowanie działalności statutowej”	Pozycja „Dotacje z budżetu państwa na finansowanie działalności statutowej” w 2018 r. została usunięta ze sprawozdania. Ze względu na konieczność zachowania porównywalności z tabelą we wniosku pole zostało zachowane. Należy wpisać wartość „0”.
	Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	Pole tożsame z polem „Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju”	Pole tożsame z polem „Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju”

	Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki	Pole tożsame z polem „Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki”	Pole tożsame z polem „Środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki”
	Sprzedż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych	Pole tożsame z polem „Sprzedż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych”	Pole tożsame z polem „Sprzedż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych”
	Środki na realizację programów lub przedsięwzięć określanych przez ministra	Pole tożsame z polem „Środki na realizację programów lub przedsięwzięć określonych przez ministra właściwego do spraw nauki”	Pole tożsame z polem „Środki na realizację programów lub przedsięwzięć ustanowionych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki”
	Pozostałe przychody	Pole tożsame z polem „Pozostałe przychody”	Pole tożsame z polem „Pozostałe przychody”